Secretaria Municipal de Saúde e Edson de Moraes Rodrigues.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a
contar de 15/10/2020, com a manutenção do valor de aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$ 3.147,24 (três mil,
cento e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos), conforme justificativas contida às fls. 573 dos autos nº
20.521/2009, de 17/07/2009.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

[...]

Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde, Associação Beneficente de Corumbá - Santa Casa de
Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 O presente instrumento tem por objeto:

Repassar o valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), a ser transferido em parcela única, referente ao
repasse do Fundo Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria nº 1.666 de 1º de julho de 2020, que dispõe sobre
transferência de recursos financeiros aos Estados, Distrito Federal e Municípios para enfrentamento da emergência de

[...]

Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde, Associação Beneficente de Corumbá - Santa Casa de
Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente instrumento tem por objeto:

Repassar o valor de R$ 1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais), a ser transferido em parcela única, referente ao repasse
do Fundo Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria nº 2.275, de 27 de agosto de 2020, que habilita leito se
Unidade de Terapia Intensiva - UTI Adulto Tipo II - COVID 19.

1.2 Realizar Prestação de Contas ao município de Corumbá e Secretaria Municipal de Saúde após a utilização do recurso

[...]

Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde, Associação Beneficente de Corumbá - Santa Casa de
Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente instrumento tem por objeto:

Repassar o valor de R$ 1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais), a ser transferido em parcela única, referente ao repasse
do Fundo Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria nº 2.275, de 27 de agosto de 2020, que habilita leito se
Unidade de Terapia Intensiva - UTI Adulto Tipo II - COVID 19.

1.2 Realizar Prestação de Contas ao município de Corumbá e Secretaria Municipal de Saúde após a utilização do recurso

[...]

DE PLACAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, EM DIVERSOS PONTOS DA CIDADE DE
CORUMBÁ-MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa BLUE SKY SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF n.º 26.745.816/0001-38, sendo o valor total de R$ 270.321,00 (duzentos e setenta mil trezentos e vinte e um
reais).

Corumbá/MS, 13 de Outubro de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.